МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРИОБСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«31» марта 2016 г.                                                                                        № 414-од

пгт. Приобье

Об утверждении плана мероприятий акции «Дарю добро детям!»

 Во исполнение постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от
26.02.2016 №18 и в соответствии с письмом Управления образования и молодежной
политики Октябрьского района от 21.03.2016 №711,

 ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить план мероприятий акции «Дарю добро детям!» (далее - План,
Приложение 1).

2. Исполнителям и ответственным лицам обеспечить качественное выполнение
Плана в указанные сроки.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Манакова А.В.

Директор   школы    А.А.Луцкий

С приказом ознакомлен:
______________________      А.В.Манаков                                  ______________

     подпись                 расшифровка подписи                  дата
    А.И.Пастухова
  Р.Ф.Саматов
  И.А.Котрехова
  К.А.Бондаренко
  И.Б.Кучерова
  С.А.Талмаза
  М.Е.Ли
  Р.Д. Кидрасова
  О.А.Миронова
  А.А.Краус
  С.Г.Брелик
  И.А.Лясота
  Н.Г.Бледная
  З.Х.Садыкова
  В.А.Гуцул
  В.В.Соломаха
  М.Ю.Кудинов
  Л.А.Бутенко
  Л.В.Зозуля
  Х.М.Султанова

  Л.Н.Шлякова
  Г.В.Танчук
  Т.Г.Трегубова
  М.С.Кубышкина
  Р.В.Грошева
  Т.М.Орлова
  Е.М.Шелепова
  Л.А.Доронина
  Е.В.Коваленко
  Т.М.Калюжная
  Е.А.Чугуева
  Ю.В.Соколова
  Г.В.Кубышкина
  А.Г.Шарафутдинова

______________________     О.Н.Айметдинова                                  ______________
                                 Л.А.Бесчастнова
  С.С.Терентьев
  И.Н.Бацаева
  М.А.Голобородов

Приложение  1
к приказу МКОУ «Приобская СОШ»
от  «31» марта 2016 года  №  414-од
Утверждаю
Директор  МКОУ «Приобская СОШ»
____________________  А.А.Луцкий
31.03.2016 года

План мероприятий акции «Дарю добро детям!»

№ Наименование Ответственный Сроки
1 Разработка информационных

буклетов о правах ребенка (для
детей/родителей/учителей)

А.И.Пастухова
О.А.Егорова
К.В.Заболотская
О.Н.Айметдинова

До 1.05.16

2 Распространение буклетов в
школе и на площади поселка 1
июня

Р.Ф.Саматов
Волонтеры

До 1.06.16

3 Обновление стенда о правах
ребенка

О.А.Егорова
Рабочая группа

До 1.05.16

4 Отчет о работе, направленной на
изучение прав ребенка на сайт
школы и в газеты поселка

А.И.Пастухова
Рабочая группа

До 1.06.16

5 Викторина «Защита детства» Р.Ф.Саматов
1-4 классы

До 1.05 16

6 Конкурс «Мои права и
обязанности»

А.И.Пастухова
7-8 классы

До 1.05.16

7 Книжная выставка «Мир добрых
людей»

Л.А.Бесчастнова До 1.05.16

8 Благотворительный сбор летних
вещей, книг,  игрушек для детей в
тжс в рамках акции  «Дарю добро
детям!»

Р.Ф.Саматов
Волонтеры
1-11 классы

До 25.05.16

9 Посещение семей с детьми с
ограниченными возможностями в
рамках акции  «Дарю добро
детям!»

А.И.Пастухова
Волонтеры

До 1.06.16

10 Агидбригады - встреча
волонтеров школы с
обучающимися, принятие в ряды
волонтеров

А.И.Пастухова
Волонтеры
(5-11 классы)

До 15.05.16

11 Показ на переменах тематических
фильмов и мультфильмов о добре
и взаимопомощи в рамках акции
«Дарю добро детям!»

О.Н.Айметдинова
Рабочая группа

апрель-май

12 Конкурс рисунков на тему
«Мир добрых людей»

1-8 классы До 1.06.16

13 Посещение пожилых людей,
ветеранов, инвалидов. Оказание

посильной помощи

(1-11 классы) В течение года

14 Акция «Чистый дворик» 1-11 классы До 1.06.16